Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	55  , DE 2021.
Assunto:-  Requer informações ao Chefe do

Executivo Municipal sobre destinação
de 	Emendas 	Parlamentares
provenientes do Estado e da União.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do inciso IX do artigo 74 da Lei
Orgânica do Município, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal, instando-o
para que se digne informar:

1. Qual o montante recebido pelo Erário local proveniente

de Emendas Parlamentares apresentadas pelos

Deputados Estaduais referente aos exercícios de 2020 e

2021, relacionando uma a uma, contendo o nome do

autor da emenda, valor repassado, data de depósito na

conta da Prefeitura e sua destinação final, cuja resposta

deverá ser formalizada através de impresso oficial

assinado pela autoridade competente?

2. Qual o montante recebido pelo Erário local proveniente

de Emendas Parlamentares apresentadas pelos

Deputados Federais referentes aos exercícios de 2020 e

2021, relacionando uma a uma, contendo o nome do

autor da emenda, valor repassado, data de depósito na

conta da Prefeitura e sua destinação final, cuja resposta

deverá ser formalizada através de impresso oficial

assinado pela autoridade competente?

Sala "Ulysses Guimarães", 20 de maio de 2021.

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.spgov.br